CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 141/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção do grupo escolar da comunidade do
Colônia.

Tal ação justifica-se pelo precário estado de conservação do aludido prédio,
que está com o seu telhado desabando, bem como há vazamento de água.

Outrossim, ressalta-se que o local também funciona como colégio eleitoral,
que provavelmente será utilizado nas eleições municipais que se aproximam.

Destaca-se que a referida situação já foi debatida diversas vezes dentro desta
Casa Legislativa, onde sempre foi ressaltada a importância de mantermos em boas
condições tais locais, que servem a população local, bem como mantém a
identidade dessas pessoas e o acesso à democracia.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entrenosdeminas mg leg br i E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br